



IP.0132.18.2024.2

**Szanowny Pan  
adw. Filip Tohl  
Wiceprezes  
Stowarzyszenia Adwokackiego  
Defensor iuris  
email: stowarzyszenie@defensoriuris.pl**

*Szanowny Panie Prezesie,*

w odpowiedzi na wniosek z dnia 14 sierpnia 2024 r. o udostępnienie informacji publicznej, uprzejmie przekazuję poniższe informacje dotyczące Zgromadzeń Izby Adwokackiej w Warszawie w latach 2020 – 2024.

**W zakresie 2020 roku:**

- 1) Czy Zgromadzenie Izby w roku 2020 odbyło się w formie hybrydowej, umożliwiającej głosowanie nad uchwałami zgromadzenia w sposób zdalny, za pomocą środków porozumiewania się na odległość?
- 2) Czy podczas Zgromadzenia Izby w 2020 roku możliwe było głosowanie przez pełnomocnika, a jeżeli tak pod jakimi warunkami?
- 3) W jakim dniu odbyło się Zgromadzenie Izby w 2020 roku i o której godzinie się rozpoczęło?
- 4) której godzinie przystąpiono podczas Zgromadzenia Izby w 2020 roku do bloku głosowań?
- 5) Jaka była frekwencja na Zgromadzeniu Izby w 2020 roku? Czy w tym roku wybierano dziekana i członków organów izby adwokackiej, delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?
- 6) Jeżeli w roku 2020 wybierano dziekana, członków organów izby adwokackiej oraz delegatów do wyboru członków Naczelnej Rady Adwokackiej – jaka była frekwencja podczas głosowania odpowiednio na dziekanów, członków okręgowej rady adwokackiej oraz delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Z uwagi na wprowadzony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii COVID-19, Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie w 2020 roku nie odbyło się.

**W zakresie 2021 roku:**

- 7) Czy Zgromadzenie Izby w roku 2021 odbyło się w formie hybrydowej, umożliwiającej głosowanie nad uchwałami zgromadzenia w sposób zdalny, za pomocą środków porozumiewania się na odległość?

Odpowiedź: Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Warszawie w roku 2021 oraz głosowania odbywały się w formule zdalnej, za pośrednictwem dedykowanego systemu informatycznego.

- 8) Czy podczas Zgromadzenia Izby w 2021 roku możliwe było głosowanie przez pełnomocnika, a jeżeli tak pod jakimi warunkami?

Odpowiedź: Podczas Zgromadzenia Izby Adwokackiej nie są oddawane głosy za pośrednictwem pełnomocnika.

- 9) W jakim dniu odbyło się Zgromadzenie Izby w 2021 roku i o której godzinie się rozpoczęło?

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, że Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie w 2020 roku nie odbyło się, to w 2021 roku odbyły się dwa Zgromadzenia:

- w dniach 30 – 31 stycznia 2021 r. (sprawozdawcze za 2019 r. oraz wyborcze) rozpoczęcie o godz. 9:02,
- w dniu 29 maja 2021 r. (sprawozdawcze za 2020 r.) rozpoczęcie o godz. 9:01.

- 10) O której godzinie przystąpiono podczas Zgromadzenia Izby w 2021 roku do bloku głosowań?

Odpowiedź:

- a) Zgromadzenie Izby w dniach 30 – 31 stycznia 2021 r. – do pierwszego głosowania przystąpiono:

- w dniu 30 stycznia 2021 r. o godzinie 12:24,
- w dniu 31 stycznia 2021 r. o godzinie 13:10.

- b) Zgromadzenie Izby w dniu 29 maja 2021 r. – do pierwszego głosowania przystąpiono o godzinie 10:58.

- 11) Jaka była frekwencja na Zgromadzeniu Izby w 2021 roku? Czy w tym roku wybierano dziekana i członków organów izby adwokackiej, delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Najwyższa frekwencja w trakcie Zgromadzeń Izby przedstawiała się następująco:

- Zgromadzenie Izby w dniach 30 – 31 stycznia 2021 r. – 3945 adwokatów na 5550 uprawnionych do głosowania,
- Zgromadzenie Izby w dniu 29 maja 2021 r. – 872 adwokatów na 5562 uprawnionych do głosowania.

W trakcie Zgromadzenia Izby w dniach 30 – 31 stycznia 2021 r. odbywały się wybory na dziekana i członków organów izby adwokackiej oraz delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury.

- 12) Jeżeli w roku 2021 wybierano dziekana, członków organów izby adwokackiej oraz delegatów do wyboru członków Naczelnej Rady Adwokackiej – jaka była frekwencja podczas głosowania odpowiednio na dziekanów, członków okręgowej rady adwokackiej oraz delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Frekwencja podczas głosowań Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Warszawie w dniach 30-31 stycznia 2021 r.:

- wybór Dziekana: 3945 adwokatów z 5550 uprawnionych do głosowania,
- wybór członków organów izby: 2050 adwokatów z 5550 uprawnionych do głosowania,
- wybór delegatów na KZA: 1891 adwokatów z 5550 uprawnionych do głosowania.

**W zakresie 2022 roku:**

13) Czy Zgromadzenie Izby w roku 2022 odbyło się w formie hybrydowej, umożliwiającej głosowanie nad uchwałami zgromadzenia w sposób zdalny, za pomocą środków porozumiewania się na odległość?

Odpowiedź: Tak.

14) Czy podczas Zgromadzenia Izby w 2022 roku możliwe było głosowanie przez pełnomocnika, a jeżeli tak pod jakimi warunkami?

Odpowiedź: Podczas Zgromadzenia Izby Adwokackiej nie są oddawane głosy za pośrednictwem pełnomocnika.

15) W jakim dniu odbyło się Zgromadzenie Izby w 2022 roku i o której godzinie się rozpoczęło?

Odpowiedź: Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie odbyło się 21 maja 2022 r. i rozpoczęło się o godz. 9:07.

16) O której godzinie przystąpiono podczas Zgromadzenia Izby w 2022 roku do bloku głosowań?

Odpowiedź: Na Zgromadzeniu Izby do pierwszego głosowania przystąpiono o godzinie 11:58.

17) Jaka była frekwencja na Zgromadzeniu Izby w 2022 roku? Czy w tym roku wybierano dziekana i członków organów izby adwokackiej, delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Najwyższa frekwencja w trakcie Zgromadzenia wynosiła 1386 adwokatów na 5918 uprawnionych do głosowania. Na Zgromadzeniu nie wybierano dziekana, członków Izby Adwokackiej oraz delegatów na KZA.

18) Jeżeli w roku 2022 wybierano dziekana, członków organów izby adwokackiej oraz delegatów do wyboru członków Naczelnej Rady Adwokackiej – jaka była frekwencja podczas głosowania odpowiednio na dziekanów, członków okręgowej rady adwokackiej oraz delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

**W zakresie 2023 roku:**

19) Czy Zgromadzenie Izby w roku 2023 odbyło się w formie hybrydowej, umożliwiającej głosowanie nad uchwałami zgromadzenia w sposób zdalny, za pomocą środków porozumiewania się na odległość?

Odpowiedź: Tak.

20) Czy podczas Zgromadzenia Izby w 2023 roku możliwe było głosowanie przez pełnomocnika, a jeżeli tak pod jakimi warunkami?

Odpowiedź: Podczas Zgromadzenia Izby Adwokackiej nie są oddawane głosy za pośrednictwem pełnomocnika.

21) W jakim dniu odbyło się Zgromadzenie Izby w 2023 roku i o której godzinie się rozpoczęło?

Odpowiedź: Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie odbyło się 20 maja 2023 r. i rozpoczęło się o godz. 9:03.

22) O której godzinie przystąpiono podczas Zgromadzenia Izby w 2023 roku do bloku głosowań?

Odpowiedź: Na Zgromadzeniu Izby do pierwszego głosowania przystąpiono o godzinie 12:24.

23) Jaka była frekwencja na Zgromadzeniu Izby w 2023 roku? Czy w tym roku wybierano dziekana i członków organów izby adwokackiej, delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Najwyższa frekwencja w trakcie Zgromadzenia wynosiła 1497 adwokatów na 6247 uprawnionych do głosowania. Na Zgromadzeniu nie wybierano dziekana, członków Izby Adwokackiej oraz delegatów na KZA.

24) Jeżeli w roku 2023 wybierano dziekana, członków organów izby adwokackiej oraz delegatów do wyboru członków Naczelnej Rady Adwokackiej – jaka była frekwencja podczas głosowania odpowiednio na dziekanów, członków okręgowej rady adwokackiej oraz delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

#### **W zakresie 2024 roku:**

25) Czy Zgromadzenie Izby w roku 2024 odbyło lub odbędzie się w formie hybrydowej, umożliwiającej głosowanie nad uchwałami zgromadzenia w sposób zdalny, za pomocą środków porozumiewania się na odległość?

Odpowiedź: Tak.

26) Czy podczas Zgromadzenia Izby w 2024 roku możliwe było lub będzie głosowanie przez pełnomocnika, a jeżeli tak pod jakimi warunkami?

Odpowiedź: Podczas Zgromadzenia Izby Adwokackiej nie są oddawane głosy za pośrednictwem pełnomocnika.

27) W jakim dniu odbyło lub odbędzie się Zgromadzenie Izby w 2024 roku i o której godzinie się rozpoczęło lub rozpocznie?

Odpowiedź: Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie odbyło się 25 maja 2024 r. i rozpoczęło się o godz. 9:07.

28) Jaka była frekwencja na Zgromadzeniu Izby w 2024 roku – jeśli zgromadzenie już się odbyło? Czy w tym roku wybierano dziekana, członków organów izby adwokackiej oraz delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury?

Odpowiedź: Najwyższa frekwencja w trakcie Zgromadzenia wynosiła 1061 adwokatów na 6565 uprawnionych do głosowania. Na Zgromadzeniu nie wybierano dziekana, członków Izby Adwokackiej oraz delegatów na KZA.

29) Jeśli Zgromadzenie Izby w 2024 roku odbyło się w formie, która nie dopuszczała możliwości głosowania za pomocą środków porozumiewania się na odległość – czy miejsce w którym odbyło się zgromadzenie umożliwiło udział wszystkich członków izby uprawnionych do głosowania?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Z poważaniem

WICEDYREKTOR BIURA  
Okręgowej Rady Adwokackiej  
w Warszawie  
*Dorota Hajduk*

